
Pará , 02 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2688 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             42 

LICITAÇÃO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210043. ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-001-PMI CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.CONTRATADA: J 
E N DE AMORIM EIRELI.OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E DEPARTAMENTO DE 
REGULARIZAÇÃO URBANA(SETOR DE TERRAS). VALOR 
TOTAL: R$ 50.600,00. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2021 Atividade 0108.041220002.2.003 Manutenção da secretaria e 
gestão, planejamento e finanças, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.10, no valor de R$ 50.600,00. VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro 
de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 01 
de Fevereiro de 2021. José de Aparecida Menes, Prefeito em 
exercício. EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210049. ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-003 SEMED. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: J E N DE AMORIM EIRELI. OBJETO: Locação 
de imóvel para instalação do almoxarifado, depósito destinado à 
merenda escolar, material escolar e didático, demais compras e 
equipamentos da Secretaria Municipal de Educação. VALOR 
TOTAL: R$ 40.700,00. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2021 Atividade 0503.123610002.2.013 Manutenção da secretaria 
municipal de educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 40.700,00. VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2021 a 31 de 
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 
2021.- DAT Itupiranga, 01 de Fevereiro de 2021 - ASS Artur dos 
Santos Oliveira - CAR Secretário de Educação.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:808B241E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/AVISO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA/EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00009-SRP/SMS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio 
e ar medicinal, Objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mae do Rio/PA. Abertura: 15/03/2021. Às 
09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de 
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no 
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO   
Pregoeiro 
  
AVISO DE RATIFICAÇÃO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores para contratação da(o) Maria José Ferreira 
Vieira. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00006, cujo 
objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, para 
funcionar a Secretaria Municipal de Agricultura do município de Mãe 
do Rio - PA. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das 
licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, 
presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro de 2021, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00006. Contrato nº 
20210020. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 
05.363.023/0001-84. Contratada: Maria José Ferreira Vieira, CPF nº 
123.517.842-00. Valor de R$26.400,00. Vigência do contrato: 
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO   
Presidente 
  
AVISO DE RATIFICAÇÃO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores para contratação da(o) Orlandina Borges de 
Araújo. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00007, cujo 
objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do 
município de Mãe do Rio - PA. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 
do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da 
Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro 
de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA   
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00007. Contrato nº 
20210022. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 
05.363.023/0001-84. Contratada: Orlandina Borges de Araujo, CPF nº 
392.505.712-91. Valor de R$30.600,00. Vigência do contrato: 
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021. 
  
JOÃOVICTOR DA SILVA CASTRO   
Presidente 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:5EE24E4E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

PORTARIA Nº 004/2021 
 
PORTARIA Nº 004/2021 Magalhães Barata, 11 de janeiro de 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LÍLIAN 
WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA, NO CARGO DE 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art.1º - Fica Nomeada, a Srª, LÍLIAN WITTE NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA brasileira, paraense, portadora do CPF: 032.382.862-00 
e RG: 7484560 PC/PA, residente e domiciliada na Rua Paes de 
Carvalho, Nº 256, Santarém Novo -Pa, para exercer o cargo de 
Diretora do Departamento de Compras, da Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata-Pá, lotada na Secretaria Municipal de 
administração. 
  
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2021. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 


